turæ Digitalis æthereæ remanentem, denuo in aleohole solutam, usurpandam commendant. Sed minime reticendum est, solutiones spirituosas non respondere morbis, in quibus sanguinis circuitum refrenare laboramus, juvatque meminisse, effectum Digitalis sat diu perdurare, atque illo clare manifestato, usu ejusdem esse supersedendum.

### FERULA ASSA FŒTIDA.

Асафетида; Дурнопахучникъ; Аза сонюгая.

In Persia australi, præsertim in provinciis ejus montosis Khorasaan et Laar crescents; a HOPE memorata, Persiae septentrionalis incola. Cl. Pentandr. O. Digyn. O. N. Umbelliferæ. Perennis. *Usualis est:*

GUMMiresina, seu succus gummeo-resinosus (vulgo *сонюга* *калецъ* dictus), ex radice plantæ, ad minimum quadriennis, transversim secta lactis instar stillans, atque vi solaris caloris, aut contactu aëris, in massam solidam concrescens, et in hoc statu grumos ex bruneo-flavescentes, mæculis albidis vel ex fusco-roseis interspersos referens. Frusta madentia, inquinantia, continent multum arenæ, quod vel solutione vel microscopeo detegitur; cæterum illa sæpius adulteratur variis resinis et pice. Nonnunquam admiscentur ei aliæ gummi-resinæ, vel resina alba, succo allii sativi inquinata.

Q. Assa fœtida, dentibus subacta, tenacitatem prodit; odoris est alliacei, nauseosi, saporis ex acri-amari-cantis. Influxui aëris exposita, facili negotio frangitur, nihilominus in hoc etiam statu in pulverem redu-

ci nequit, nisi cum sesquicarbonate ammoniae tritura. Gravitate superat aquam, et pondus ipsius specificum est 1,327. Cum aquæ sufficienti quantitate si fuerit trita, format misturam lactiformem seu emulsionem, in qua resina pedentim præcipitatur; addito vitello ovi, vel mucilagine melius in suspensione tenetur. Alcohol ex 100 partibus solvit 65 partes, quæ unica fere resina et oleo æthereo constant; aqua addita, tintura colore tingitur albido, sed nullum exinde fit sedimentum. Cum aqua vel alcohol destillata, oleum largitur æthereum, a quo odor pendet peculiaris, valde ingratus, nauseosus. Solvitur etiam in aceto vini. PELLETIER ex 100 partibus Assæ foetidæ obtinuit: resinæ 65; acacini 19,45; bassorini 11,65; olei volatilis 3,60; supermalatis calleariæ et jaeturæ 0,30.

V. Antispasmodica; stimulans; resolvens; expectorans; antiseptica; anthelminthica; emmenagoga. Assa foetida efficacia sua omnes gummi-resinas antecellit, et actionem in organismum citam et penetrantem exercit; si dosi nimis magna propinetur, orgasmum, congestiones, vertiginem, cephalæam, et hæmorrhagias provocat; usus ejus plus aequo protractus admodum debilitat organa digestionis, unde anorexia vel diarrhoea superveniunt.